
หน้า   ๑๑ 
เล่ม   ๑๒๘   ตอนพิเศษ   ๑๖๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๓๐   ธันวาคม   ๒๕๕๔ 
 

 

ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากร 

สําหรับของที่มีถิ่นกําเนิดจากสาธารณรัฐเปรู 
 

 

เพื่อปฏิบัติตามข้อผูกพันตามพิธีสารระหว่างราชอาณาจักรไทยและสาธารณรัฐเปรูเพื่อเร่งเปิดเสรี
การค้าสินค้าและอํานวยความสะดวกทางการค้า  (Protocol  between  the  Kingdom  of  Thailand  
and  the  Republic  of  Peru  to  Accelerate  the  Liberalization  of  Trade  in  Goods  and  
Trade  Facilitation)  พิธีสารเพิ่มเติมภายใต้พิธีสารระหว่างราชอาณาจักรไทยกับสาธารณรัฐเปรูเพื่อเร่ง
เปิดเสรีการค้าสินค้าและอํานวยความสะดวกทางการค้า  (Additional  Protocol  to  the  Protocol  
between  the  Kingdom  of  Thailand  and  the  Republic  of  Peru  to  Accelerate  the  
Liberalization  of  Trade  in  Goods  and  Trade  Facilitation)  พิธีสารเพิ่มเติมฉบับที่  ๒  ภายใต้
พิธีสารระหว่างราชอาณาจักรไทยกับสาธารณรัฐเปรูเพื่อเร่งการเปิดเสรีการค้าสินค้าและอํานวยความสะดวก
ทางการค้า  (Second  Additional  Protocol  to  the  Protocol  between  the  Kingdom  of  
Thailand  and  the  Republic  of  Peru  to  Accelerate  the  Liberalization  of  Trade  in  
Goods  and  Trade  Facilitation)  พิธีสารเพิ่มเติมฉบับที่  ๓  ภายใต้พิธีสารระหว่างราชอาณาจักรไทย
กับสาธารณรัฐเปรูเพื่อเร่งการเปิดเสรีการค้าสินค้าและอํานวยความสะดวกทางการค้า  (Third  Additional  
Protocol  to  the  Protocol  between  the  Kingdom  of  Thailand  and  the  Republic  of  
Peru  to  Accelerate  the  Liberalization  of  Trade  in  Goods  and  Trade  Facilitation)  
และหนังสือแลกเปลี่ยนความเข้าใจเรื่องสินค้าสัตว์น้ําและผลิตภัณฑ์สัตว์น้ํา  อาศัยอํานาจตามความใน
มาตรา  ๑๔  แห่งพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ .ศ .   ๒๕๓๐   (ฉบับที่  ๑ )  พ .ศ .   ๒๕๓๗  
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเว้นอากรและลดอัตราอากรสําหรับของในภาค  ๒  แห่งพระราชกําหนดพิกัด
อัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  (ฉบับที่  ๔)   
พ.ศ.  ๒๕๔๙  และประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การยกเลิก  เพิ่ม  และแก้ไขเพิ่มเติมพิกัดอัตราอากร
ขาเข้าในภาค  ๒  แห่งพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ลงวันที่  ๑๘  มิถุนายน  ๒๕๕๑  
ที่มีถิ่นกําเนิดจากสาธารณรัฐเปรู  ตามบัญชีท้ายประกาศนี้ 

ข้อ ๒ การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรตามข้อ  ๑  ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไข  
ดังต่อไปนี้ 

(๑) ผู้นําของเข้าต้องแสดงหนังสือรับรองถิ่นกําเนิดสินค้า  (Form  FTA)  ที่ออกโดยหน่วยงาน
ของรัฐหรือหน่วยงานที่มีอํานาจออกหนังสือรับรองดังกล่าวของประเทศที่ส่งออก 

(๒) ของที่ได้รับสิทธิยกเว้นอากรและลดอัตราอากรตามประกาศนี้ไม่รวมถึงของที่ใช้แล้ว 
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ข้อ ๓ ผู้นําของเข้าต้องปฏิบัติตามระเบียบพิธีการที่กรมศุลกากรกําหนด  สําหรับผู้นําของเข้า
ที่ไม่สามารถแสดงหนังสือรับรองถิ่นกําเนิดสินค้า  (Form  FTA)  ก่อนนําของออกจากอารักขาของศุลกากร 
อาจแจ้งความจํานงเพื่อขอใช้สิทธิพิเศษทางศุลกากรภายหลังการนําของเข้าได้ตามประกาศนี้  โดยปฏิบัติ
ตามประกาศกรมศุลกากร  เรื่อง  หลักเกณฑ์และพิธีการเก่ียวกับการยกเว้นอากรและลดอัตราอากร
ศุลกากรสําหรับของที่มีถิ่นกําเนิดจากสาธารณรัฐเปรู 

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๖  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔ 
ธีระชัย  ภูวนาถนรานุบาล 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 


